
平成３１年４月

岡山県・美咲町第３９号美岡だより 瀬戸IC～熊山IC・佐伯IC～吉井ICが開通しました！

平素より美作岡山道路の建設推進にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本号では、美咲町議会による現場見学会の様子と、平成３１年３月２４日に開催した開通式の様子
をご紹介します。

今回の供用により、全線約３６ｋｍの内、約６割が供用し、美作－岡山間の移動時間が、約１０分

短縮されます。ますます便利になった「美作岡山道路」をぜひご利用ください！

美咲町議会による現場見学会

美咲町議会からのご要望を受けて、開通前の平成３１年３月１２日に、佐伯ＩＣ～吉井ＩＣ間の現

場見学会を開催しました。議長・副議長を含む１１名の議員が参加され、美咲町柵原総合支所で概要
説明を行った後、八島田トンネルや郡庄川橋などを見学していただきました。

議員の方々から、「すばらしい道ができることを実感した。」「早期に全線開通をしてもらいた

い。」などのご意見があり、地元議員の方々の期待の大きさを直接感じることができました。

【概要説明】 【現地見学】

今回の開通区間

※今回の供用では、山陽自動車道へは接続しません



第１３号
開通式

瀬戸体育館で行った式典には、伊原木知事をはじめ、沿線の市・町長や国会議員、県・市・町議会議

員、沿線町内会、用地のご協力者など、約２００名の参集をいただきました。

知事が「美作岡山道路の効果を最大限発揮させるため、一日でも早い全線整備に向け、岡山市と

ともに、関係機関や沿線市町、地域の方々のご理解とご協力をいただきながら事業の推進に努めた

い。」と挨拶しました。また、沿線の市・町長や来賓の方々から「県東部の発展が見込める。」

「県・市には早期全線開通を期待する。」との発言をいただきました。

その後、瀬戸ＩＣ付近に移動し、テープカット・くす玉開披に続き、瀬戸ＩＣ～吉井ＩＣまで記

念パレードを行い、開通を祝いました。

【テープカット・くす玉開披】 【記念パレード】

伊原木 岡山県知事 大森 岡山市長 友實 赤磐市長 草加 和気町長 萩原 美作市長
美作・岡山道路整備促進期成会会長

逢沢 衆議院議員 石井 参議院議員 小野田 参議院議員 福田
中国地方整備局道路部長

小林 土木委員会委員長

岡山県議会議長(代理)

太田 建設委員会副委員長

岡山市議会(代表)

【主催者挨拶】

【来賓祝辞】


